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Frantiika Bchlai Gad Win —

MACH & MACH
ZUISNÍ íEKAJ!J

3 KiKhortl pitofl Blk„ Soh 16 a f irnim ufk
llllUHlM IOHR Ind rtimiř A0ít

OMAIM KKII 44lf

Nh)Ii ynři1'iiA yulcltcHfbá rifrt(ivn 1$ ilřwlo
iíivUt Ni'V""'lriif'J "iiilnK)r I'rtn rn i

tfiily Cen llilfll

eházející odstraní se nejlépe po-

žitím péti neb ScHti bobulí jalov-

cových ráno na lačný žaludek jež

zapijí ho sklenicí vody
— Proti reumatisrati dobře pů-

sobí odvar celerový Kořeu cele-

rový so rozkrájí na drobné kou-

sky povaří ws ve vodó až zrnčk-n- e

Pak se scedí a dá nemocné-

mu piti
— Šťávu citrónovou odporufiu-j- í

velmi vřele lékaři proti bacil-lů-

nakažlivých nemocí zejména
níěí již jednoprocentní roztok v

krátké době baeilly tyfu

klonění a tuto hmotně} i mravní

podpořili Také nové příznivce a

přátele ld"dáme a je prosíme aby

podniku tomuto pomocí své ne-

odpírali Zároveň prosíme všech

jimž zpráva tftto do rukou se do-

stane aby v kruhu svých známých
a přátel na oranísací tuto upo-

zorňovali a jí nový (di přátel hojnfí

získali hleděli

Za Výkonný Výbor Malíee Vyš
šího Vzdělání!

II ftímek předseda
P A Koráb tajemník

V (Vdar Rapid a íowa City v

A F KUNCL
řezník a uzená na 3 a Wílllam ul

mm
M4 vMy li ii iklnriA hojnou thmibn tnrntyMio

mima n vulký ihyt m uznnAFiiki Jnho výrob-

ky ih!ú ncjlcjia o Jlcb imumtiltA jakoiitt
Hí a aélio souitt ikJImiI mouku a Krocrlt
víntio (Irnlnj 'Awfi nu po?Ad4ul duváti

Phoasi I)i)iiltt 3710 Ut

mm®

cň až doposud nemusela Matice

Vyššího Vzdělání zamítnout! žád-

ný skuteČnfi záslužný případ pro
nedostatek fondů pokladních

A-vš-

proto nesmí so nikdo domní-

vat! že v pokladně' Matiční nalézá
se nějaký přebytek neb fond za-

hálející Naopak výkonný výbor
vidí se nucena právé v této své

zprávé výroční na to poukázali u

zde zd úrazů uje že po uzavření po

slední finanční zprávy kterouž
v příštím čísle uveřejníme vyka-

zuje pokladna matiční velmi spo-

rou hotovost sotva postačující na

pomoc posluchačům v tomto škol-

ním roku Poněvadž zprávu tato

přichází když již všichni studenti

byli na svá učilišti vypraveni a

žádosti jejích vyřízeny můžeme

zde mímochodeii připomenout! že

v přítomném školním roku JíMl —

1012 vydržuje Matice V V Ifi stu

dontu jimž povolena na tento rok

pomoc v úhrnném obnosu #29 líi

Dále dlužno uvážili že podnik stá

lo rosic a že v budoucnosti možno

očekávat! stálo větší a větší počet

přihlášek Proto výkonný výbor
dovolává se tímto další podpory

Ml ' F' M j jl vr
listopadu 1ÍHI

(Finanční zprávu přineseme v

příštím čísle J Z)

OMAHA

TČBto k 6istžní papíru na sténé

Vea jeden koflík přesáté mou-

ky jednu polévkovou lžíci soli

jednu lžíci karusiuu dvé octa a

dvě čpavku (ummonia) a pfd ko-

flíku teplé Aody smíchej vše v

malé nádobě a vař při stálém mí-

cháni až máš těsto pak odntav a

když vychladle uhněť rukama v

malé koule a těmito otírej papír
na stěně vždy tslo smiiěkej —

Tni o jest nejlepsí 'prostředek k

čistění a mfiž' si jej každý za pár
minut připravit

— I)éšť který začal v Omaze

V sobolu ve U hodiny odpoledne

vliiNtnl A lul A a bojaA rÁmihonjf

řeznický a uzenářský obchod
V UM Jit 14 ul OiihU

iiiluilý VyllCl !HflV((0 IlIMNli IIHjiCjíMI JlfcílOť

t cwiiy tn)lvvti(řil Vilkur6 výrobky nuiukinř

iHí i l iiejln'í vMI Ol)J!'lávký ttiťtui

mmstupňoval se během celého odpo

fltika i citrónovou omáčkou

ledne uč konečně vo 2 hodiny s

půlnoci změnil se v pravý liják'
který podle došlých zpráv zasáhl

vělší díl našeho státu k velké ra-- j

dosti farmářů jejichž naděje na!

příslí úrodu vzhledem na nesmiř-- '
né vyschlou půdu nebyly nikle-- 1

rak růžové Poněvadž panovalo

pří došlí celkem tepli počasí mo- -

lily so proudy vod pěkně vsák-- j

nout do půdy tím bylo zimnímu

osovii znamenité poslouženo Po

dem ijtlOO a útratami pro poruše-

ní zákona o nedělním zavírání ho-

stinou

— liurlíniíloři dráha otevřela v

pondělí ráno nové nádražní skla- -

Ctěná rodakcel Již jet tomu

hezky dávno co jncin nedala o so-

bi aly&ct a iroMÍm tudíž za odpu-fitč- ul

Tentokráte chci poněkud
tmjtraviti čím jnem proti Vám

družky milé provinila Nejprve
vámi Hdčlím jak h máme zde v

(lad VVím Imuú jnem pnala že

jmne měli řpatnou úrodu — po-

nejprv m dvímtHeet M — byla to

ta iiejmeiiKÍ úrodu oluiiíAejío polo-vie- í

a nejvýše tN čtvrtiny úrody
oproti létdm jiným AvSnk Jetou

vfio ho nahradilo a tuk každý far-

ní er h radoMlI Hkie hojnou odrné-n- u

za hvou dřinu Víle co ho zde

pČHliijn dobhí h! urodilo jediní
na zemáky jďilo velmi žjmtnó po-čii-

neboť v tfoht kdy mfly být
zemáky sklízeny do)avíly ho při-Iíhii- c

deílo a tak mnohý ani vSe-ehn- y

neuklidil Avfink Kotidleu dle

miírkí rolníci mylí ž doHÍariou

OHtalni z jara Napadlo nám totiž
hí na dvanáet pnleíi uniím a to

na měkkou zem náhledkem čehož

zemák když jo přikrytý a neru-torn-ý

jent z jara jako íerutvfi uklí-

zený A tak ti kteří vfteehny ze-

máky neuklidili pozorují bedlivé

počimí na jičiiiž závisí zdali zemá-

ky vydrží Jame zde v tak zva-

ním jetelovém páKmii (elover

belt) Náft HoUHvi] učinil letos:

zkouSku h několika stonky cukro-

ví třtiny (Miiar eime) z nichž

ncjnížhí byl onm a nejvyfiní jede-

náct Htop vysoký a třtina dobře

urili Sněhu zde máme ani na

deset paleň ale snili se nánlcdkem

teplých vČlru snědli 1'očiwí máme

kránní takž so mfiže venku dělat
bez rukavic Každý m- - činí aby
odvezl do trhu co nejvíce zánoh

jež má nu prodej Jhoij zde dobro

trhy na dříví víeho druhu obzvlá-Stě- )

ale na spolky pro [úlu aneb

pro továrny na rozličně' dřevěně)

výrobky a platí se za nČ dobře — --

Haníce jest dobrá a jeHt tudi ži-v- o

a každý ne tuží jakoby ftlo o

závod Krujina zdo jent vlnitá a-l- o

velkých kopeu zde není 1'ňda

jest úrodná a daří ho zde víc co

Ho v severním páamil pěstuje —

Zraky všedi zkuw-nýd- i furmeru

oliracejí ho dnes k Severnímu

Wisennsiiiii a letos Sel pozemko

)obře očistéuoil štiku rozkrájej
na špalíčky a uvař ve slané vo-

dě pale jo narovnej na rendlík

dej jwd ně kousek másla udělej
Jdíšté na H a Fariinm ulici Nová

budova Jest ÍJ00 stop dlouhá a
bledou jíšku nalej na ni té jsdív

ky ve které se štika vařila pro
'{HO stoji širokádle zpráv Pnioii Pacific zasahovaceď to skrz sítko na štiku dej k

lomu na nudličky rozkrájenou ci

trónovou kůru a trochu květu a

zaeeď to citrónovou šťávou

Maple Custards

a joiliiomys-ln- prohlásili presi-

denta Taftu za svého kandidátu

pro nastávající prosídontské vol-

by n piohlásíli dálo že výkaz Tař-tov-
y

číniiosli jest každému loyal-iiíin- ii

republikánu dostatečnou

příčinou proč by měl pana Tafla

v nastávající kampani podporo-

vat Permiifienliií orKanísaoo klu-

bu byla docílena zvolením John
l Wcbsteia předsedou Tento

byl zmocněn jmenovali 25 vice-

presidentů ku podporování zájmfl

orniiísace
— "II (!orrícre )'llalía jest

název nového italského časopisu
v ((maze a vydávaného v Koulh

Omaze Managerem jest Part
!arauielo a redaktorem ťliusoppo
Soslo

— Majitel) hostince na Ul a

llarnoy ulici Wílllam Muollor

byl pokutován soudcem (Vawfor- -

našich česko národních spolků a

štědrých jednotlivců aby práce
Matice Vyššího Vzdělání mohla s

prospěchem pokračovali pro pří-

ští rok

Předkládajíce tuto výroční

zprávu za osmý správní rok púso-lícn- í

Matice Vyššího Vzdělání pro-sím- ě

všechny příznivce dárce a li-

dí dobré vůle aby jí věnovali svo-

jí pozornost Zároveň vSeohném

dárcům a přátelům podniku tímto

vyslovujeme upřímný dík za do-

savadní přispění Končíce dovo-

lujeme si zdo opětné zdůraznili
že podnik tento může své kulturní
i humánní poslání plnili jen s vy-

datnou pomocí naši éesko-iimerí-c-

veřejnosti Pročež dovoluje
mo si vynést i upřímnou a snažnou

prosbu ku všem aby laskavě i v

budoucnosti snahám Matice Vyš
šího Vzdělání zůstalí příznivé na

Vem jeden pajut mléka dej do

něho dvé rozšlehané vejce dvé

lžíce sladké smetany a Iři lžíce ja

10 deštivé pásmo až ku (Irand ls-- i

land na západ a ia jih až ku Pc
alrico llurliiitflon zaznamenává
11 palců dešťového spádu v růz-

ných částech státu vyjma dívísí

MoCook )ešťové pásmo so táhlo
až ku Kaiisas City Zpráva z

í Vestou la dokazuje že déšť za-

sáhl až za toto místo Z North-

western oznamuje so déšť skrz ce-

lou východní lown a na sever až

ku Síoiix ť'ity
--- ("'lenové iJoujjrlas í'ou a ty

Taft republikánského klubu shro-

máždili so v sobotu V hotelu Horno

Moderně zařízený a největší

Nznloky a uztnářtký závod

vlastjí nejstaríl řezník

V F KUNCL
i 1244 Ho 13th St Omftht

Má na skladé vždy velké

zásoby Čerstvého různého

masa jakož i znamenitých
domácích uzenářských vý-

robků Ony levnéjíl nežli

kdekoliv jinde Zboží možno

objednali telefonem i Douk-l- a

HO"-- 28 tf

vorového cukru který jsi z kusu

nastrouhala Napřed vejce h cu-

krem dobře rozmíchej přidej sme

tanu a mléko dej do ploché nádo-

by tuto postav do mísy vodou na

plněné a s ní do trouby a peč as

e vricct nunui

VÝROČNÍ ZPRAVA MATICE

VYÓSÍIIO VZDĚLÁNÍ
za správní rok 1910—1911

H ukončeiiím školního roku

íMO— IÍMI uzavřen byl též správ- -

ní rok Matice Vyššího Vzdělání

Výkonný Výbor koná tímto svojí

povinnost a po způsobu let pře- -

Všecky cesty vedou do Říma—a l( Brodegaardovi!

Náš výprodej zo poloviční ceny je přímo sensační

Obecenstvo jest li plně vědomo že činíme přesně to co pravíme totiž že PRODÁVÁME PŘÍSNÉ PRVOTŘÍDNÍ MO-

DERNÍ ZB021 VÓECH DRUHŮ ZA POLOVIČNÍ NEBO JEÓTÉ MENfií CENU a z toho důvodu Jest náí obchod od rána

do večera doslova nabit kupci z nichi nikdo neodejde neuspokojen neboť plníme náí slib v každém ohledu

cšlýeh podává zde výroční zprá

Největší láce na západ od New YorkuSensační snížení ceny'

MuŽMkó 21 rub R R Mrojck

0iillciiý l!0 r nliiďiiým i

J'niv S'IS tunliioty —

NiiSn výro1iJtil cenu $2178

Bouvanlř lžtc- t- 1'mvé stíttiriió

noiivenlr Ižlco Ony nt ih #2

Výrili!jní cenu 70f

DAiimkA hodinky 0 velk 20

rtir íilut'iii plněný lovecký

pllifctik i vyxokolfíilnt lioli

tnivý stroj cenu 0f)0

Dámitké limló 0 velk oh ti
-- 0 r žlucený plA

Atik opiitřcný utřitjkcm KIkIii

uch VViillliioii vllíitiit vý'

(iroilojnt cciiii $1000

DániMkí No 400 velkOHtl

iluiímko lioilinky
20 r pozliicdiiý pIAAtik vytiftr
vorkfl N(i výiru(lejiií co-- '

$1220

MuŽNkó hodinky vnlkontl 10—

l!0etý Hlučený lovocký plňlSUk

ijiiitlený 17 riililnovým ulroj-keli-

Hltili VViill huni neb línek

ford Niiňii cenit $1770

p&nitký kr&miý fetéz k ho-

dinkám liovčhn li Jeliinéliii

tvnru rrnvlileliiA ennu $'l0
(lo $1200 1'roilcjiil ré-

ti a 91no do $000

IMletý ilueoný jilliŇllk iiiii'

Jliiapocké hodinky velkonti 10

řeiiý Hirojkein Klj{i" H"li Wall-lun-

o I" riitiliincli Zvláňtnl

výiroilejiil cenu $1175

MunAetoví knoflíky --NejvílM
výběr ňilno Klulýcli u (iozIiicii-nýcl- i

k iiorif k A k iimníctáiii vo

iiiéntí 1'niv eiia $150 ní $71
! cenit 70c až $3860

vý obchod dobře Hrnou se sem

včlíinoii Němci a každý chce do-

cílit ihned láiřu pozemku

ať již jent to pozemek rolnický
aneb les Více jak sto nových
řarmeríi uniidilo ne ve zdejním

okolí do vzdálcnnHlí nu 8 mil A

také bylo často vidět nové kup-

ce prohlížející hí zdejší pozemky
Mezí jinými přibyli sem povozem
bratři Horalové z Nclrasky —

Krajina ho jim líbí a hodlají hc

tu z jara usadit na nějakém po-

zemku Zdo je Hnadný zaéátek i

s málo penězi Pozemek t kou-'p- í

na jakékoliv roční Hplátky a

práce jent ihned na celý rok —

Dřívím pomohou mí lidé jak k Ž-

ivobytí tak k h ražení nvýeh splá-

tek A aotva že docílí toho aby
měl kouw-- toho pole již pokra-

čuje ve vfiem ku předu Farmá-

ři e zde zabývají nejvíce chovem

dobrého dobytka pro mléko a

Hmetanu neboť jim to přináší
každý měníi' hezký řintý výtěžek a

tak jsou vždy při feriě?ích Za-

čátečník pak má příležitost drže-t- i

ihned více dobytka ježto jsou

podél zdejších potoku velké lány
'blue joint" trávy na jwzeineích

společními! kterouž každý dosta-

ne zdarma a niúe hí nadělat Hena

kolik ho potřebuje My zde

zavoděiování jakého-
koliv ježto zde mám dout vláhy

Pozemky zde jsou od 10 do ♦25

akr dle toho jak u (ndoženy

jaké jent na nich díM a jak da-

leko j(u vítlňleiiy od centy Vím

těl o Miemcíi'h které prodí-laj- j

a f" al K které ju tak

dobré jako djM ''"dollirové
jVn l jwiii vUlehěji ik

a jej budou mít i v brtiw centy j
ko U dt jiní třeba jelt
ftNitdtdkft a KprWa towtui pootará
Ke pak ii centy liybí hy nám vf
lí'v iíitté kdyby elll l't Techii

L&valllort — NcjniiiileriiřjHÍlio
tvnru % dobrého cliiltt yliilem

(ilnéiié n w Htei línu dlflbni —

1'riivéb InA cenit 41 ! ' o
vbUliil ceiia$iJOO do $16rO

Niramky-Ny- iil jent íim

xl je Vícelmy ntivA

vory liilé ioliiceiié 1'riiv

eeiiH IH0 1 1100 Výro-ilejn- l

cenit $'JO( ai $02r0

Dámuká velmi cenná poxlacentf

řotizky k lioilliikňm nit 15 a 20

rokft Kiiruéené I'rnv cenu

$(10 nt $11 Nnífl výrodeJnl
cenit $220 al $000

A

vu veřejnosti zvláště pak oněm

celným národním spolkům i jed-

notlivcům kteří orKanisaci tuto
hmotnět j morálně podporují a o

její činnost se zajímají '
Matice plní úkol pří počátku ho-b- ě

vytknutý poskytováním půjček

nemajetným posluchačům a po-

vzbuzováním české mládeže k vyš
Šímu vzdělání aby v budoucnosti

mohla úspěSii' soutěžili h občany

jiného původu n nimiž přijde do

styku a důstojně! působili ku cti a

ku zachování českého jména H

potěšením sdělujeme že úkol ten-

to jest i našimi chráněiu-- i náležitě

pochopen
Mimo různých dotazů o informa

co došlo úřadovnu matiční v uply-

nulém správním roce celkem na

třicet žádostí o půjčky Z došlých

přihlášek h uspokojením lze pozo-

rovat! že pravý účel této ortfani-sac- o

jest nyní lépe chápán nežli

tomu bylo v prvních letech jejího
působeni Počet studentů v roce

právě zakončeném kteří stanova-

mi vytčeným (ložadavkúni náleži-

tě vyhověli byl šestnáct a těm

také pomoc poskytnuta Největší

zápůjčka kterou jednotlivý žada-

tel na jeden školní rok obdržel

obnášela it'2"i0 riejmenšl $7" prů-

měrné na jednoho žadatele $ltrt
I hrniiý obnos joky tnutých

obnášel fJrKá
Z wluemiň v minulém roce

podporovaných hl ]'l mužkého
a :i ženského pohlttvf lnmov--

livli Mlmrovnnl studenti v ni-s- b

dující h státech f V lllilioi

lowa 2 NibrHka '2 New Yrk
Tes ' 'i iiiihv lnni Mii hiifttii

I U tiiwiit J Mi'iirl I r M tu

lirnota 1

uéiliť iiit ktrrvMi ktudova
li bvli hriitéoei r l'bni takto

ťtyfnánobnA plátovaný 4kmo-v-

éajový not - Obyčejná $12

hodnota Zvláštní cena tento

týden jmize Jen $000

m
A
A
A
A
A
A
A

Bterllng 811eř Violet Patteni

Deiwert Ulce-- V oii'li ioue

JimIhh odkiiniíkii KnMú$100

Touze tento týden -- l'Hlory re

Hlerlimj NlHbru vbllicky nn v

kurky líiřky nu olivy ulil rn

nl $J"iH ZvlňAliil ciiih

telilo tvden $100

DotNke pmtýnky-KrA- ný vý-

běr iiplné litlýclt (léUkých
víi lui druhu J'ftv cena

$1 ul $1 Výirodejnl rena
noc at $200

A A

!

Ml

2
2

:S
ga

2

2
2
2
2
2
2
2
2
2

A
A

Roer Broa 1817 ntflbrn ni
Clní — (Vny nižAl nul khí
niohoit jint ilii'hnliili'1 kniiiii
'i tuctu éitjovýtli Uiéeki prav
cena ♦2ti výr cena 70c —

j tuctu deert liiéeki prav
tfiia ♦:i"ii výpr cena $120

j tu lit ktoltilcli Uicj tuv ro-
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